Internationale
DAAD-Akademie

Niedrigschwellige Internationalisierungsangebote an
HAW entwickeln (HAWO06)

20. und 21. August 2024

Tagungsort: Online via WebEx

Programmentwurf
Anderungen vorbehalten

Dienstag, 20. August 2024

10.00 Uhr

10.30 Uhr

11.30 Uhr

11.45 Uhr

12.30 Uhr

13.30 Uhr

14.30 Uhr

14.45 Uhr

15.15 Uhr

BegriiBung und Einfuhrung, technische Hinweise
Vorstellung der Teilnehmenden
Corinna Jorres, Internationale DAAD-Akademie

Aller Anfang ist...? Synergien in der Internationalisierung nutzen
Jade Hochschule

Kaffeepause

Kurzformate als niedrigschwelliger Einstieg: Summer / Winter Schools
TH Deggendorf

Mittagspause

HAW-Personal und Lehrende fiir Internationalisierung begeistern und
als Multiplikatoren gewinnen - Impulse, Hiirden, Ansatze gemeinsam
diskutieren

Impuls: Frankfurt University of Applied Sciences

Kaffeepause
Informationsangebote nutzen: ERLEBE ES - Kampagne studieren
weltweit

DAAD

Ende des ersten Seminartags



Internationale
DAAD-Akademie

Mittwoch, 21. August 2024

10.00 Uhr

10.45 Uhr

11.30 Uhr

11.45 Uhr

12.30 Uhr

13.30 Uhr

14.15 Uhr

14.45 Uhr

Internationalisierung durch virtuelle Lehre: Collaborative Online
International Learning (COIL)
HWR Berlin

Englischsprachige Studienangebote hochschulweit organisieren:
Praxisbeispiel eines englischsprachigen ,,Minor*
FH Kiel

Kaffeepause

Gruppenphase - Austausch im Teilnehmendenkreis

Mittagspause

Motivation durch Anerkennung wecken: Hochschulspezifische
Zertifikate fiir Internationalisierung
Technische Hochschule Wiirzburg Schweinfurt

Abschluss und Feedback

Ende des Seminars

Organisation und Leitung:

Corinna Jorres

Referentin Referat S23 - Internationale DAAD-Akademie
+49 228 882 - 8186, & joerres@daad.de

Alema Ljumanovic-Hiick
Leitung Referat S23 - Internationale DAAD-Akademie
+49 228 882 - 707, B info@daad-akademie.de



